大和市市税条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成３０年６月２８日

                      大和市長 大 木  哲

大和市規則第４７号

大和市市税条例施行規則の一部を改正する規則

大和市市税条例施行規則（昭和４１年大和市規則第３９号）の一部を次のように改正する。

第１７条中第１０号を第１１号とし、第６号から第９号までを１号ずつ繰り下げ、第５号の次に

次の１号を加える。

(6) 大和市開発事業の手続及び基準に関する条例（平成１９年大和市条例第４１号）第４７条の

規定による協議に基づいて設置した児童福祉法（昭和２２年法律第１６４号）第６条の３第１

０項に規定する小規模保育事業を行う施設、同条第１２項に規定する事業所内保育事業を行う

施設、同法第３９条第１項に規定する保育所、同法第３９条の２第１項に規定する幼保連携型

認定こども園又は同法第５９条の２第１項の規定による届出のある施設に対して新たに固定資

産税（土地及び家屋に係るものに限る。以下この号において同じ。）が課されることとなった

年度から５年度分の固定資産税の全額を免除する。

附 則

（施行期日）

１ この規則は、平成３０年７月１日から施行する。

（経過措置）

２ この規則による改正後の大和市市税条例施行規則第１７条の規定は、平成３１年度以後の年度

分の固定資産税について適用し、平成３０年度分までの固定資産税については、なお従前の例に

よる。